
AMF - Demonstrativo I (LRF, art. 4º, & 1º)

METAS ANUAIS

Prefeitura Municipal de Piraí
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

2012

R$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO Valor
Corrente (a)

Valor
Constante

% PIB
(a/PIB) x 100

Valor 
Corrente (b)

Valor
Constante

% PIB
(b/PIB) x 100

Valor
Corrente (c)

Valor
Constante

% PIB
(c/PIB) x 100

Receita Total

Receitas Primárias (I)

Despesa Total

Despesas Primárias (II)

Resultado Primário (I - II)

Resultado Nominal

Dívida Pública Consolidada

Dívida Consolidada Líquida

2012 2013 2014

 130.000.000

 121.225.098

 130.000.000

 129.400.000

-810.974

 545.000

-12.396.324

 134.754.730  144.187.561

-8.174.902

 125.364.416

 134.754.730

 134.654.730

-9.290.314

-454.050

 90.950

-13.254.067

 134.139.925

 144.187.461

 134.647.730

-507.805

-90.050

 0

-14.181.851

 121.495.327

 113.294.484

 121.495.327

 120.934.579

-7.640.095

-757.920

 509.346

-11.585.350

 117.700.000

 109.498.136

 117.700.000

 117.612.656

-8.114.520

-396.585

 79.439

-11.576.615

 117.700.000

 109.498.136

 117.699.918

 109.912.656

-414.520

-73.508

 0

-11.576.615

 17,41

 16,24

 17,41

 17,33

-1,10

-0,11

 0,07

-1,66

 18,05

 16,79

 18,05

 18,04

-1,24

-0,06

 0,01

-1,78

 19,31

 17,97

 19,31

 18,04

-0,07

-0,01

 0,00

-1,90

FONTE: SAFCI - Sistema de Administração financeira e Controle Interno

Nota: O cálculo das metas, foi realizado considerando a inflação média de 7% (sete pontos percentuais), projetada com base em índices oficiais de inflação.


